
Министерство здравоохранения Свердловской области 
государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области 

«ДЕМИДОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»
( ГБУЗ СО «Демидовская ГБ»)

ул. Горошникова, 37 г. Нижний Тагил, Свердловская область, Россия, 622034 
Телефон/факс: (3435) 41-21-55, эл. адрес: dcgb@inbox.ru 

ИНН 6623097055 КПП 662301001

ПРИКАЗ

« i'JL» 4 Т _______ 2018 г. №

О назначении администратора информационной безопасности в 

ГБУЗ СО «Демидовская ГБ»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 
№ 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 
информационных системах персональных данных», приказа ФСБ России от 10.07.2014 № 
378 «Об утверждении состава и содержания организационных и технических мер по 
обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных 
системах персональных данных с использованием средств криптографической защиты 
информации, необходимых для выполнения установленных Правительством Российской 
Федерации требований к защите персональных данных для каждого из уровней 
защищенности», приказа ФСТЭК России от 18.02.2013 № 21 «Об утверждении состава и 
содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности 
персональных данных при их обработке в информационных системах персональных 
данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за выполнение работ по технической защите 
персональных данных (администратором информационной безопасности) в ГБУЗ 
СО «Демидовская ГБ» начальника отдела ИТ Игракова Н.С..

2. Выполнение работ по обеспечению безопасности персональных данных при их 
обработке в информационных системах персональных данных (далее - ИСПДн) 
возложить на отдел ИТ.

3. В срок до 01.02.2018 года назначенным лицам разработать и внедрить:
• план мероприятий по обеспечению защиты персональных данных;
• перечень персональных данных, подлежащих защите;
• положение о порядке обработки и обеспечении безопасности персональных 

данных;
• определить уровни защищенности персональных данных при их обработке в 

ИСПДн для каждой ИСПДн с оформлением актов;
• частную модель угроз для каждой ИСПДн;
• матрицу доступа сотрудников к персональным данным;
• журнал учета используемых сертифицированных технических средств

mailto:dcgb@inbox.ru


защиты информации, эксплуатационной и технической документации к ним;
• порядок резервирования и восстановления работоспособности ТС и ПО, баз 

данных и СЗИ;
• журнал учета носителей персональных данных;
• журнал регистрации и учета обращений субъектов персональных данных;
• инструкцию администратора безопасности ИСПДн.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач С.В. Овсянников


